
Città di Randazzo

V Settore Operativo - Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE fi. 3 DEL 03/01/2014

Oggetto: Prosecuzione del servizio di assistenza igienico sanitaria nelle scuole.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Randazzo ha avviato con Determina Dirigenziale n. 69 del 31/10/2013 una

trattativa privata per l'affidamento del servizio di assistenza igienico sanitaria nelle scuole pubbliche

dell'infanzia e in quelle primarie.finoal 21/12/2013;

Che la gara con determina -n. .74/2013 è stata aggiudicata in via definitiva alla DELFINO Società
Cooperativa Sociale ONLUS, Via G. Leopardi, 141 - Catania;

Che detta gara è stata aggiudicata fino al 21/12/2013 per un monte ore presumibile di 630, per cui il

Comune di Randazzo corrisponderà per le figure professionali che saranno impiegate nel servizio

oggetto del presente appalto con le mansioni di Assistente Domiciliare (categoria contrattuale CI)

la quota oraria di € 16,00;

Che alla data del 21/12/2013 la DELFINO Società Cooperativa Sociale ONLUS, ha svolto 363 ore
delle 630 preventivate;

Atteso che il servizio igienico sanitario nelle scuole a favore degli alunni disabili è un servizio

essenziale che contribuisce alla loro piena integrazione scolastica;

Che pertanto l'Amministrazione Comunale noti intende dare soluzione di continuità al servizio e

intende garantirlo già dal 07/01/2014, riapertura delle scuole dopo le vacanze natalizie;

Che l'approvazione del bilancio di previsione 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015 è avvenuta

con delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 29/12/2013;

Ritenuto di dover ampliare l'affidamento del servizio alla DELFINO Società Cooperativa Sociale

ONLUS, Via G. Leopardi, 141 - Catania di ulteriori 267 ore pari alla differenza fra il monte ore

preventivato ( n. 630) e le ore espletate.aJ,^ data del 21/12/2013 (n.363);

Constatato che i servizi iL<L£jftìte_ di cui all'allegato IIB, categoria 17, ai sensi dell'art 8
lettera s) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera

del Consiglio Comunale n. 27/2013 rientrano fra i servizi che possono essere eseguiti in economia;

Visto l'art 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che al terzo comma

stabilisce che si prescinde dalla pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un

interlocutore quando si tratti di ampliare il contratto per garantire la continuità delle prestazioni

limitatamente al periodo di tempo necessario per il completamento della procedura di nuovo

affidamento a terzi ( lett.b);

Visto l'art 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i. alla lettera e)

Visto l'art. 8 lett. s) e l'art 13 lettera b) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in

economia approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27/2013;

DETERMINA

1. per le motivazioni di cui in premessa, di ampliare di 267 ore, pari alla differenza fra il

monte ore preventivato ( n. 630) con determina n. 74/2013 e le ore espletate alla data del

21/12/2013 (n.363). il servizio di assistenza igienico sanitaria nelle scuole aggiudicato alla

DELFINO Società Cooperativa Sociale ONLUS. Via G. Leopardi, 141;

2. Dare atto che il Comune di Randazzo corrisponderà per le figure professionali che

saranno impiegate nel servizio oggetto del presente appalto con le mansioni di

Assistente Domiciliare (categoria contrattuale CI) la quota oraria di € 16,00, calcolata

in base al CCNL delle cooperative sociali come determinato con determina n. 74/2013:



3. Dare altresì atto che la spesa, pari ad € 4.482,88, trova copertura sull'impegno assunto
con determina n. 74/2013;

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per
l'annotazione dell'impegno di spesa e il conseguente visto, all'ufficio contratti per le
annotazioni e i provvedimenti di competenza.

Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
V S.O. e la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il DIR

. Salva

5.

SERVIZIO FINANZI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 267


